Département de la Moselle Page 1 sur 2

Département de la Moselle Canton de Pange

Commune de COURCELLES-SUR-NIED

COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 08 avril 2013

1) RESULTATS COMPTABLES 2012 DU SERVICE ASSAINISSEMENT - DECISION
D’AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REGULARISATION D’ECRITURE

A la demande de la trésorerie municipale, le Conseil Municipal décide de revoir sa délibération du 11 mars
2013 relative a 1’affectation du résultat de fonctionnement 2012 du service assainissement. Pour cela, il
affecte au compte 1068 une somme de 0,10 € pour régler une erreur d’écriture.

2) APPROBATION DU BUDGET PRIMITIF 2013 DU SERVICE ASSAINISSEMENT

Le CONSEIL MUNICIPAL approuve a I'unanimité le projet de BUDGET PRIMITIF du service
assainissement présenté pour 1’année 2013.
Il s’équilibre a :

- 219.307,96 € en section d’exploitation,

- 178.926,18 € en section d’investissement.
La section d’investissement prévoit le remplacement de 2 pompes de relevage a la station d’épuration et
des travaux d’assainissement rue de la Gare.

3) VOTE DES TAUX DES TAXES DIRECTES LOCALES 2013

Le CONSEIL MUNICIPAL décide a I'unanimité de maintenir les taux des taxes directes locales pour
2013, soit :

- TAXE D’HABITATION =16,96 %
- TAXE SUR LE FONCIER BATI =12,32%
- TAXE SUR LE FONCIER NON BATI =38,84 %

4) ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS EN 2013

Pour 2013, le CONSEIL MUNICIPAL accorde a 1’'unanimité les subventions de fonctionnement aux
associations suivantes :

- Anciens Combattants 300 €

- Billard Club 300 €
- Cercle Omnisports 610 €

- Conseil de Fabrique 300 €

- Entente Sportive 1.130 €
-MIC 1.220 €
- Fondation Bompard 107 €

- Secouristes de Rémilly 77€

- AFM Téléthon 77 €

- USEP Metz VI 77€
- AGIRR 77 €
- MJC inter-associations 1.000 € (spectacle de fin d’année pour les enfants)

5) APPROBATION DU BUDGET PRIMITIF 2013 DU SERVICE PRINCIPAL

Le CONSEIL MUNICIPAL approuve a I’'unanimité le projet de BUDGET PRIMITIF du service principal
présenté pour ’année 2013.
Il s’équilibre a :

- 807.488,29 € en section de fonctionnement,

file:///D:/2013 conseil 08 avril.html 10/11/2017



Département de la Moselle Page 2 sur 2

- 511.476,33 € en section d’investissement.

J.

Pour I’essentiel, la section d’investissement prévoit :
- le remplacement du véhicule municipal,
- les travaux de confortement du Porche du Chateau,
- lacquisition d’un 2° columbarium,
- des travaux de voirie et d’éclairage public,
- la construction du hangar de stockage comprenant le nouvel atelier communal.

6) CONVENTION AVEC L’ETAT POUR LA TRANSMISSION DEMATERIALISEE DES ACTES

Le CONSEIL MUNICIPAL accepte a I’'unanimité le projet de convention avec la Préfecture de la Moselle
pour la transmission dématérialisée des actes soumis au contrdle de 1égalité.

7) ADHESION DE LA COMMUNE A « MOSELLE AGENCE TECHNIQUE »

Le CONSEIL MUNICIPAL approuve a I’'unanimité 1’initiative du Conseil Général de la Moselle de créer
en Moselle une Agence Technique Départementale intitulée « MOSELLE AGENCE TECHNIQUE »,
chargée d’apporter aux Communes et E.P.C.I. du Département une assistance d’ordre technique pour
réaliser leurs études et leurs travaux.

Il mandate le Maire pour représenter la Commune avec voix délibérative aux Assemblées Générales.

8) LOCATION D’UNE PORTION COMMUNALE

A compter du 1° mai 2013, le CONSEIL MUNICIPAL accepte a I’unanimité de louer a M. COUBARD la
portion en herbe d’une parcelle communale située a I’arriére de la mairie, en vue d’y mettre en pature ses
animaux (2 anes et 2 chévres).

Le tarif de location appliqué est celui de la « grande portion » (soit un tarif annuel de 30 €).

9) MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS COMMUNAUX

A compter du 1*" septembre 2013, le CONSEIL MUNICIPAL décide a I’unanimité de supprimer le poste
d’Agent Territorial Spécialis¢ des Ecoles Maternelles (A.T.S.E.M.) de 1% classe et de créer un poste
d’A.T.S.E.M. principal de 2° classe.

10) REMPLACEMENT DES POMPES DE RELEVAGE A LA STATION D’EPURATION

Pour pallier les effets néfastes des lingettes utilisées par les usagers, le CONSEIL MUNICIPAL décide a
I’unanimité de remplacer 2 pompes de relevage de la station d’épuration. Les travaux seront exécutés par
la société SEREP d’Ogy (57) pour un montant de 4.157,30 € TTC.

Courcelles-sur-Nied, le 11 avril 2013
Le Maire, Fabrice MULLER

file:///D:/2013 conseil 08 avril.html 10/11/2017



